tei Imperiali authoritate fulgerent , & etiamft ejjet unus vel pìures ex ipfijmet

Confederai ,
qui vellent feu tellet dièlum Illujlrisfimum Ducem , vel ejus

fucceffores , feu Statum fupradiclum in totum fwe in parte aliqua offendere

feu invadere > vel quovis modo turbare vel molefiare ; ita quod ditti Confe-

derati non posfmt fe de ditata ohligatione de tuendo & defendendo praedillum

Jlluflrisfimum Ducem & jucceffores (? Statum fupradiclum liberare
,

allegan-

do ,
quod bellum , quod efi

contra Ducem •, fit jufium , vel quod ipfe Dux
injufle posfideat loca , prò quibus bellum movetur . Quem etiam Jlluflrisfimum

Ducem & fucceffores ac Statum fupradiclum defendere debeant cum armis

fpiritualibus vel temporalibus , ac omnibus eorum \ & cujttslibet eorum virìbus

fropriis eorum , & cujushbet eorum fumptihus Ù expenfis ,
Ó" abfque aliqua

monìtione vel requifitione .

Neque fuprafcripti Reges , Principes , Duces , & Refpublicae , ac alti

Confederati , neque aliquts eorum in futurum aliquod foedus , pacem , indù-

cias , fen treugam cum aliquo Rege , Principe , aut Potentatu , etiamfi Impe-

riali vel Pontificali authoritate fulgeret , inibit aut percutiet
,
quin , ipfo Jllu-

flriffimo Duce volente
, ipfe Dux , aut ejus filii & fucceffores refpecJive cum

univerfo Statu ,
quem de praefenti poffident , & in futurum tenebunt & pof-

fidebunt , in co foedere , pace & Liga fit , feu fint compreben
fi , & fpecialiter

nominati) babitìque fint èf trallatì in dillo foedere prò Confederato & Con-

foederatis , ac in dilla pace & Liga comprebenfis . Agentque praedillt Con-

federati , & quilibet eorum aget , quod in quacunque pace feu foedere , per

eos quandocunque fenda , dillus llluflriffimus Dux ,
Ó* fui ut fupra , ipfo Du-

ce & fuis volentibus , includantur & inclufi fint , cum confervatione univerfi

Status fupradilli , & remiffiohe cujufcunque injuriae , caduatatis , privationis ,

& poenarum , in quibus forte cb praefentem confederationem , vel alia qua-

cunque ratione vel caufa dici poffet , ipfum lUuflriffimum Ducem incurriffe .

Cum efpreffa promiffione , quod per quamcumque pacem feu confoederationem %

per fupradillos Confoederatos , vel aliquem eorum fisndam , non poffit nec va-

leat fieri aliquod praejudìcìum promiffn & conventis in pr^Jenti Capitulatione ,

ipfi lllufìriffimo Duci . Quinimmo dilli Confederati teneantur ad obfervatio-

nem , & quilibet eorum teneatur , omnium & fingulorum contcntorum in prae-

fentì Indumento , non obflante praedilla nova confsderatione > dummodo ipfe

lllujlrijfimus Dux nibil moliatur in futurum contra diUos Confoederatos direUe

vel indircele .

Jtem quod Sanllìffimus 'Dominus nofier Clemens Papa VII. ac ejus San-

Hìtatis fucceffores , recipient dicium Jlluflrisfimum Dominum Alfnfum & ejuf

filios ac fucceffores in ejus gratiam , ac dabit & dabunt UH & illis Jnveftitu-

ram feu Jnveftituras gratis , & nibil folvendo , tam Chitatis Ferraris & ejus

territorìì & Ducatus , ac omnium aliorum Locorum & Terrarum
, quas Ter-

rai & loca de pxaefenti Jlluflrifftmus Dominus Dux tenet & poffidet , & ipfe

llluflriffimus Dominus Dux & fui Praeceffores a [ancia Romana Ecclefia vel

aliis particnlaribus Ecclefiis foliti funt recognofeere , tenere , Ù poffidere ; cum

reintepottone omnium & fingulorum Privilegìorum & ììeneficiorum dillo Domi-

no Duci feu Praecefforìbus fuis conce/forum tam a Sede praefata , quàm ab

aliis particularibus Ecclefiis ; cum reminone omnium poenarum tam kgahum
quàm
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quàm conventtonaltum , in quibus fotte dici poffet , Dominum Ducerti ìncurrìf*

fe , & maxime fecundùm tenorem lnvejììturae & conceffxonis ac Indulti per

Leonem X. fanSiae memoriae conce/forum : & cum caffatione & annullatione

omnium & fingulorum paSìorum & conventionum tam cum Leone praeditlo ,

quàm cum Adriano Papa VI. & cum abjoìutione a juramentis quibufcunque

forfitan circa obfervantìam diclorum paSiorum praeflitis , vel aliter quomodo-

cumque tam fuper materia Salis , & obligatìonìs de Jufcipiendo Sale per ipfum

Dominum Ducem a Sanala Sede Apoflolica , & fuper tranfitu Salis per terri-

torium Ferraris , ac omnibus aliis partibus , de quibus in dìcìis capìtulis &
quotibet eorum . Quae Capitala ex nunc dìEìus Sancliffimus Dominus nofler

per fe & fuos ficeeffo
ves , ac nomine [anfìae Sedis Apoflolicae caffet , ìrr'ttet ,

& annullet in omnibus ejus partibus , ac promittat , ipfum Dominum Ducem
Ó* [ucce[Jores fuos ad eorum Capitulorum vel alìcujus eorum obfervantiam de

cetero non compellere . Quinimmo Sanffiitas Sua , ut tollatur omnìs occafio

difeordiarum , per fe & fuos fuccefjores ajjentiet & ajfentiat femper # in per»

petuum futuris temporibus , ut ipfe lllujlr'ijftmus Dux & fui fuccefjores poffmt

& valeant fabricari facere in Vallibus Comacli ,
Ó* in quaennque parte Sta*

tus , quem tenet & tenebit > Sai , & de Sale prò lìbito fuae voluntatìs , &
de eo difponere > prout fibi fuìfque libere vìdebitur & placuerit . ita tatnen

quod invitìs Confoederatìs in eorum domìniìs praediclum Sai difpenfari non pof*

ftt . Cum caffutìone omnium aòlorum , Monitoriorum
, procefjuum & fententia-

rum centra eumdem Jllufìrìfftmum Ducem latarum , & cum omnibus inde fe*

éjuutis vel fequuturis . Quae omnia & /iugula praediclus Revere ndìffimus Car-
dìnalis & Legatus nomìmbus , quìbus fupra ,

obltgando fe ut fupra , promìfit

facere & curare realiter & cum cffeclu , quod SanHìffimus Dominus nofler

emnia praeditta faciet & adimpkb't ,
Ó" fitpraditti Reverendi/fimi Cardinalei

fe ad ea omnia <& fingula oblgabunt & promittent . Et ex nunc ipfe idem

Reverendijfmus Dominus Innocentìus , vigore fuae commijftonis & mandati , prò

hono pc.cìs , ditta omnia patta & conventhnes , quae effent fupradittae prò*

tnìfftjni & comentioni contrariae , caffat , irritat , & annullat y & fic nomini»

lus
, quìbus fupra , & nomine Suae Santtìtatis & fanttee Sedis Apofìolicae ,

ita promittìt & declarat

.

Lem quod Santtìffimus Dominus nofler Clemens & fui fucceffores renun*

tìabunt y & ex nunc d.ttus Reverendìjfimus Legatus renuntìat nomine Suae

Sdnfiìtatis & fanSìae Sedis Apofìolìc<e omnibus juribus ,
quae ipfe Sancii/fu

trius Dominus nofler tam nomine Sedis praedi^iae , quàm nomine fuo proprio ,

& maxime vigore affertae acquifnionis alias per Leonem Papam X. faSìae a
quondam Maximìliano Imperatore de Civitate Mutinae , & quae haberet vel

quomodocunque habere poffet qualitercunque & qùomodocunqite in Civìtatìbits

Mutinae & Regii , in Terris Cajìri Novi prope Parmam , Brixiiii , & earum

Caftris & Ducatìbus ac territorìis , ad favorem & in favorem dicli Illujirìf»

fimi Domini Ducis , & filiorum ac defeendentium fmrum : ita quod liceaf

ditlo Jllufirìffimo Duci , é fuis filiti & defeendentibus , ditlas Civitates , Ter-

ras , & Cafra tenere & poffidere }ure proprio & in perpetuum tamquam fe-

parata ab omni JurifdiSfione Sedis Apoftolicae ,
6* Ttrrarum af> ea poffeffa-

rum. Ponens ipfum lllufirijfimum Dtminum Ducem & Suceffores fuos m jus

Ù locum fuum ; cedenfque omne jus , quod habet vel habere poffet , ipfi Do-
mino Duci <S fuccefforibus fuis in diSìis Cìvìtatìbus , Terris , Caflris & Locis ,

& omne jus , quod babst , vel habere poffet prò recuperatone pretìi per di-

Mum Leonem fiuti prò ditta Civitate Mutine Maximìliano Imperatori pr<edu

fio, & hoc prò bono pacis & qutetis Cbriflianae Religionis & totìus Jtaiiae

.

Item promìttunt ùdem Oratores nomìnibus , quibus fupra , quod ad preces

ipfius Illuflrìfftmi Ducis Sandììjfimus Dominus Nofler , cum primum erit in lu

fartate & adiri poterit > una etm Collegio Card'mdmm apud Suam SanftìtU'

ttm
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tem exiflenthm , vel eo defungo fucceffor in Pontificai in continenti fatia
creatione & elellione faa , creabit ac publicahit in Cardinalem & prò Cardi*
naie Reverendtm Dominum Hippolytum EUclum Mediolanenfem

, filium prae*
dilli llluflriffimi Domini Ducis ; <& UH dabit vel mittet Capeilum , & alia in-

ftgnia Cardinalati atta cum Literis & Breve dillae creationis & publicatio-

nis dilli Cardinalati
. Et ut honorificentius pojfit Cardinalatum exercere

,

providebit , & ex nunc & de praefenti dabit ipfi Reverendo Domino Elello
Medwlanmf Epifcopatum Mutinae , ita quod dicium Epifcopatum pradiUm
Dominus Hippolyttis de praefenti habeat , & una cum dilla Ecclefia Mediola-
nenfi valeat retinere .

Itsm quod pradillus Reverendìjjimus Dominus Legatus nunc reflituere ha-
foat , & fic ix nunc reflituit Terram Cotignolae cum omnibus fuis pertinentiis

& toto ejus territorio ; eidemque Duci dabit & confignabit poffejfionem dillae

Terrae , & cedet , ac ex nunc cedit omnia pira , quae babet vel habere pofi

fet in dilla Terra Cotignolae # pertinentiis fuis fanlla Sedcs Apoflolica . Et
idem Magnificus Dominus Gafpar Contarenus , Orator praeditìi Sereniffimi

Dominii promittit ipfi Illujìrifftmo Duci j quod ad omnem requifitionem & in-

fìantiam predilli llluflriffimi Ducis ipfum Sereniffimum Dominium confignabit

dtblo llfuflriffimo Duci poffefftonem corporalem dillae Terme Cotignolae cum

fuis pertinentiis ; eumque lllufirijfimum Ducem & fucceffbres fuos defendet in

poffeffione dillae Terrae & confervabit . Ac pradillus Magnificus Comes

Maximilianui Stampa Orator llluflriffimi Ducis Mediolani dillam refiitutknem

dillae Terrae Cotignolae fallam di£lo llluflriffimo Duci Ferrariae approbavit

& confirmavit . Vclenfque uberiorem gratiam erga praedillum llluflriffimum

Ducem Ferrarie & fuos facere , eidem nomine
, quo fupra , denavit & donat

omnia & quaecunque jura & aEìiones , quae & quas ipfe llluflriffimus Dux
Mediolani in dilla Terra Cotignolae habere poffet . Ac promlfit , quod profdie*

tus llluflriffimus Dux Mediolani dillam donationem firmam & ratam babe*

Ut , & eam conflrmabit & approbabit infra terminum quindecim dierum a die

praefentis flipulationis .

Jtem quod praedifìus Reverendiffimus Dom'mus Legatus nunc reflituere

debet , & fic ex nunc reflituit praediclo Jlluflriffimo Duci Domum ,
quam ipfe

Dominus Dux tenebat & poffidebat in Civitate Venetiarum , cum omnibus fuis

pertinentiis , quee Domus vocatur la Cafa del Marchefe , quibu/cunque in

contrarium non obfìantibus . Et fua Reverendifftma Dominatio fcribet llluflrif

fimo Ducali Dominio Venetiarum Literas , quibus efficaàffime requiret duri

corporalem poffefftonem dillae Domus ipfi llluflriffimo Duci . Et praedllus

Magnificus Dominus Gafpar Contarenus
t ut Procurator praediSìi Serenifjimi

Dominii Venetiarum promiftt ipfi llluflriffimo Duci , quod ipfum Serewffwum

Dominium Venetorum confignabit ipfi llluflriffimo Duci pofjeffionem corporalem

dillae Domus cum fuis pertinentiis , eumque Jlluflrìfftmum Ducem & fucce/Jores

fuos in poffeffone dillae Domus manutenebit & confervabit

.

Jtem Magnifica Dominus Antonius Francifcus de Albifis , Procurator &
Orator Excelfae Rcipublicae Fiorentina

, promifit & convenir ipfi Illuflrifftmo

Domino Duci ,
quod Excelfa Refpublica Fiorentina rejlituet Suce Excellentiae

Domum fuam , ad omnem inflantiam praedilli llluflriffimi Ducis , feu Agen-

tium prò ea , cum fuis pertinentiis , pofttam in Civitate Florentiae in Contra-

ila Sanili Proculi in Via de Albi^is : de aua confiat in Jnflrumento acquifi-

ttonis fallae mmine llluflriffimi Ducis Herculis . Et ad omnem voluntatem

praedilli llluflriffimi Dmis , eidem vel fuis confignabit po/effionem dillae Do-

mus , eumque & fuos heredes in pojfeffione ac dominio defendet a quocumque ,

eum vel eos moìeflare vel inquietare volente .

ltem promiferunt dilli Reverendiffimus Dominus Levatus , & dilli alti

omnes Oratores praedilli, nom'mibus quibus jupra , omnes fimul , & quilibet in»

foltdum ,
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folìdum, & de per fe , quod in eventum > quo Capitane* vel Comminarti feu

Milite* Caefarea Majefìatis auferrent aliquo tempore fruttus & proventus
,

quos Reverendus Domìnus Hippolytus Elettus Medìolant habet ex Arcbiepifcopa-

tu Mediolani , vel quomodocunque , qualitercunque & quandocunque , ìmpedient

dicium Reverendum Dominum Hìppolytum utì & fruì fruttibus ditti Arcbìe-

pifccpatus , vel in eo eidem aliquod damnum inferrent , ex nunc quilibet di-

ttarum principalium dìttorum Oratorum Ù Procuratorum fit Ù effe intelliga-

tur obligatus confervare dittum Dominum Hìppolytum ìndemnem & fine damno,

ac dare & refìituere eidem Reverendo Domino Hippolyto tantumdem
, quanti

fuerit damnificatus , credendo ditto ejufdem Domini Hippolyti cum muramento

juo de damnis
, expenfis , & intere'fe fibi illatis ; ita tamen quod una foltaione

idem Domìnus Hippolytus fit contentus .

ltem promiferunt ditti Oratores & Procuratores nominìbus fuorum primi-

palìum y quod praedìtti fui principales modo aliquo non ìmpedient ipfum Ulti-

flrijftmum Ducem dirette ncque indirette , quominus non pofjtt facere & profe-

qui obftdìoncm Terrae Novis

.

ltem prò majori omnium & ftnguìorum praemìfforum firmìtate , & ut

Cbrìfiìanìffimus Rex Francifcus Rex Frantine magìs ojìendat optimum animum ,

quem habet & ftmper habuìt erga lllufiriffimum Dominum Ducem praedìttum

& fuos defeendentes
, per medium llluftnjfimi & Excellentìffimi Domini Do-

mini Odeti de Lautrech ejus Locumtenentìs , & ditti Magnifici Domini Jo-
hannes Joacbthi , decrevit , quod inter llluflrem Dominum Donum Herculem
pr'imogcnitum ditti lllufìrìjfimì Ducis Ferrarie , & lllujìrisfimam Domtnam
Domìnam Renatom filìam legitìmam & naturalem quondam Cbriftianisfimh

Regis ,'loyfii , fororiam
'

ipftus Cbrifiianisfimì Francifci , in & cum dote
, pròut

CO' fwierunt dare C brifiianisfimi Reges Francorum fuis filiabus legitimis & na-
turai bus , matrìmonium contrabatur . Idcìrco pradìttus Magnificus Domìnus
Johannes Jrwbìnns

, facìens nomine & mandato ditti lliufirìsfimì Domini de
Lautrech Locumtenentìs antedetti) a quo , ut affervit , ad hoc babet amplìsfi*

mum mandat .m
,

é* etiam facìens nomine ditti Cbriflianhfimi Regis , vigore

juarum Literarum Credentìalium
,

promifit ac p*omittit ditto lllufirisfimQ Do*
mino Duci Fe; rotine tam nomine dittae < brifttanisftmae Majefìatis , quàm
nomine ditti Hitfirnfimi Domini Odetì de Lautrech Locumtenentìs ant editti ,

qu;d ad omnem voluntatem ditti lllujìris Doni Herculis primogeniti praedìtta

Domina Renata contruhet matrìmonium per verha de praefentì , & fe patie-

tur defponjari ab ipfo lìhfirì Dono Hercule , & cum eo dittum matrìmonium
carnali copula confurnmabìt , ac fe patietur conduci in Italìam ad Civitatem
Ferrartele ad trsaritum , ad omnem ipftus lllujìris Doni Herculis voluntatem ,

cum dote & jocalìbus , ac omnibus aliis , & bis modis , conditionìbus , qualità-

tibus , & bis temporibus
, prout convenum ac termìnatum fuerit per Chrijììa-

nisfimum Majejtatem cum Oratore feu Nuntio , ftatim mìttendo per ipfum Do-
minum Ducem ad fuam Chrifìianhfimam Majffìatem . Et verfa vice dittiti

Illujlrisfimus Dux promittit
, quod dittus lllujìris Donus Hercules ejus primoge-

nìtus dittum matrìmonium contrabet & confurnmabìt cum ditta Domina Re-
nata . sic etiam praedittus Domìnus Johannes Joachinus nominìbus ,

quibus

fupra y promittit ipfi llluflrisfimo Duci , quod ipfe Serenisfimus & Cbrijì.anisfi-

mm Franccrum Rex dittam prom'-sfionem & cblìgationem , ac omnia & quae-

cumque alia in praefentì infirumento contenta infra fpatìum unius Menfts ap-

probr+bit & ratificala , ac ad omnia & quaecumque contenta in hoc praefentì

Indumento efficaciter fe oblìgabit , ac ea compkbit , & faciet ea omnia effica-

cìter cbfcrvarì a praedìtta lllu(ìri(ftma Domina Renata , & ab omnibus in-

fraferiptis & fuprafcripti* contrabentibus . Et dittam ratificationem fuae Ma-
jefiatis^ in ditto termino in publicam formam ditto lllujìrisfimo Duci confina-

ri faciet »

Quìbus
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Quìbus qttidem promisfionibits & conventionibus , fic fuperius per dìElos Re-

verendìsfmum Dominum Legatum , aliofque Oratores & Procuratore! fatiti ipfi

lllujìrisfimo Duci , & fub fide objervattomi earum & non aliter
, ipfe lllujlrif-

fimus Domìnus Dux coHtentus futt ac contentatiti fanSiisfimo buie Foederi

ad] ungi , de quo fatetur plenam fe cognitionem habere , ut qui ejui Foederis

ad contextum capitula Celebrala Cognatiì de Menfe Maji , Anni Millefimi

Quingentejmi Vìgefimi Sexti , per ipfoi Oratorei ipfi lllujìrisfimo Duci exbibi-

ta ,
quorum omnium Capitulorum , ut fupra exbib'ttorum , btc inferiui tenor do

verbo ad verbum dejcribetur f viderit & perkgerit . Et ita fe ipfi Foederi

adjttngit , ita ut unui ex Confoederatis teneatur & tralìetur , fefeque in Foe-

deratorum numero baberi voluti cum infrajeriptis & fuprafcriptii tamen obliga-

tUnibus & mjdificationibus & non aìiter neque alio modo . Et boc praefenti-

bus , volentibui & approbantibus dtclo Reverendìsfimo Domino Legato ac omni-

bus aliii fupradìSiis Oratoribus ut Jupra agentibtts , videlicet ; quod Jl/uftrisfimuf

Dux jolùm & dumtaxat teneatur & obligatus fit contrìbttere Scutoi [ex milita

auri de Sole , vel valorem covava fingulo quoque Menfe per fpacium fex Me»-

fium tantum & non altra ; & mittere teneatur fub ebedientia praedicli Ulti*

ftrisfimi ($ Excellent tifimi Domini Odeti de Lautrecb Cap'titnei Generali! fan-

ffisfimac
' Ligae unum Capitaneum , & centum milite! catafraclos , feu gravi»

armaturae prò fervitio fantiisfimae Liga* in Italia , & potisfme prò fervitio

fanclae Seda /^pofìolicae , ac liberatone fanSihfimì Domini nojiri ; cum maxi-

me fua Sancitali 6* prò eo ipfe Reverendi!fimus Legatiti crfierit ipfi lllujirif-

fimo Duci omnia jura , quae babet ipfe SanElisfimus Dominiti nojìer in diSiii

Chntattbui , Tetris , & Lodi , ac pretio per Leonem X. exburfato Maximilia-

m Imperatori , ut fupra . Qui fex Men/ei ineboari debeant a die traditae

& praefentatae praedtSio lllujìrisfimo ratificatìonii fiendae per Cbrìjìianìsfimum

Regem , & per quatuor Reverendisfimos Cardinale! , nunc Parmae exiftentes ,

& per Serenisfimum Ducale Dominium Venetorum , & per Excelfam Rempu-

blicam Florentinam , & per Excellentisfimum Dominum Ducem Mediciani .

Qua fex millia Scutorum folvi debeant itti vel Ulti ,
qaibtti ordinaverit effe

folvendoi ipfe Illuflriifimui Dominiti de Lautrecb Locumteneni & Capitanati

ant edititi! . Nec ultra diSiam quantitatem , & non aliter nec alio modo jub

quocumque colore etìam mutui , feu etiam fub praetextw novi Foederis , vel

argenti! necesfttatis diffius lllufìrisftmus Dux a dióìis Confoederatis zel aliquo

eorum gravari posftt ; ita tamen quod fi infra fpatium diclorttm fex Menfium

vel nunc vel quandocunque ante vel pojì praefentem ppulaticnem ejfet faffa

vel fieret Pax inter Caefaream Majeftatem & Confederato! , feu per pradi-

£ìum Chrijììanisftmum Regem , quod ipfe lllufirisfimus Dux non teneatur ad
aliquam contributionem tam pecuniarum

, quàm militum a die publicatae Pa-

ci! . Si vero fieret a prrfdifìtis Treuga , per quam exercituì dijfolveretur ,

tunc non teneatur ipfe llluftrisfimus Dux facere aliquam contributionem duran-

te dicia Treuga , & exercitus dijfolutione , reliqttis tamen omnibus ad favorem

ipfuts lllttjirisfimi Domini Ducis firmU manent'èus

.

Jtem quod dtfius Jllujìrisfimus Domìnus Dux non teneatur ad diSiam

contributionem , donec exercitus fantiisfimae Ligae fieterit , vel moram traxerit

fuper aliqua parte Status , quem de praefenti tenet vel tenebit ipfe llluftrisfi-

mus Domìnus Dux
, feu fi exercitus tnimìcorum moram traberet fuper aliqua

parte dicli Status ,
quem ipfe Domìnus Dux tenet & posfidet , vel in futu-

rum tenebit , tunc non teneatur ipfe lllufìrisftmus Dominui Dux contribuere ,

donec diEìui exercituì fuper ditlo Statu manebit

.

Jtem bac lege & modificatone , quod per exprejjam conventìonem fit de*

rogatum omnibui & quibufeumque Capitulis conventi! in quacumque alia Lìga ,

quae quovis modo contrarientur contenti! in praefenti Indumento ; & praefer-

tim illii Capitulis , quìbus cavttur , quod ìpfa fanSiisfima Liga teneatur conferà
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vare ipfi SanUìsfimo Domino nojìro Terras & loca ,

quae ipfe SanSìhfiwus

Domìnus ncjìer tenebat & posfìdebat tempore dìblae Ligae : ac tilt Capitalo,

in quo concernitur intereffe Domìni Alberti Carpenfis ; quia ditlì omnes Ora-

torci & Procuratores , & ipfe Reverenda fimus Domìnus Legatus promìferunt ,

ipfum Dominum Ducem & fuos defcendentes conjervare & defendere in Sta-

tu , quem mine tenet & posfidet , & maxime in pofjesfione Cwitatis Mutìnae

tf ejui Ducatus , & Terrae Carpi , totiufque ejus territorii , ditlis Capitulis

non obfìantibus , quibus fit derogatum .

ltem quod praeditius Jllujìrisftmus Dux prò fe & fuis fuccefforìbus bahe-

hit , tentb'it , ac traciabit ìllos prò bojìibus & inimicis de cetero , qukumque
erunt tllì , cujufcumque condìtionis & dignitatìs , nulla exceptà perfonà qua-

cumque , etiam fumma & fuprema dignitate fulgeret , qui Confoederatìs fupra-

ditlis omnibus & finguìis pariter inimici & bofìes fuerìnt & fint , quique fu-

feeptae praefentì provincìae , contentìfque in eo Foedere , obfìfìere quequomodo

voluerìt , bis modo & forma ,
quibus omnes dilli Confoederati obligati funt &

tenentur vigore dilli Foederis , & non aliter .

ltem praedìtlus lllufìrisfimus Domimi! Dux ohligat [e modìs & formis /»«

fra proxìme ditlis & non aliter
,
quantum vires (uae poterunt , fatlurum &

curaturum , ne per Loca & Terras jurifdiHionis fuae inimicorum auxilia &
fuppetiae tranfeant , aut morentur

, tabe/lariofque inimicorum , ac Nuntios eo*

rum , fi qui in jurìfcltlionem fuam devenerint , & ad notitiam ejus perveneriti

capi facere , captcfque fìatim ad Confoederatorum c*jlra cum Literis , fi quas

babuerint , remittae , ìnimkos
, inimìcorùmque fubditos , eorumque partes fe-

quentes de cetero non admittere in fua jurifdiSìione ; fed in hoc fe habere &
agere promìttit

, prcut fe babent & gerunt alti Confoderati in Corum ju*

rifdìHionìbus

.

ltem quod lllufìrisfimus Domìnus Dux omnibus ,
qui Foederatorum nomi-

ne per Terras
,

Opp'ida , Ù Civìtates fuas tranfierint , non modo hberum adi-

tum pemf.ttet
, fed quantum ìllis expedìat , favebit ,

mandabitque jubditìs fuis

q'iibujcumque , ut ìllis cmnem favorem impendant ac adjuvent in bis
, quae

opportuna atque expedientia ipfts erunt . 0<nnìa denique facìet & aget , quas

jure Foederis Confoederati facere tenentur

.

ltem cum bac mùdific ntione , quod fi de praefenti vel ante diSìam &
infrafcrìptùtn ratìficitìonem fieret Pax , vel ea falla jam foret inter Regem
Cbrijiianhfìmum , & Serenisfimum Imperatorem , vel alios ex Confoederatìs , eb
non obllunte teneantur omnes & fmguli diSìì Confoederati , ac maxime ipfe

Cbrifìanisfi-nus Eex ftmul & de per fe obfervare & adimplere , & adimpleri

& obfervari facere cmnìa & fingula contenta in praefenti Infìrttmento , dum*
modo ipfe lluijìrisftmut Dux , ut (upra , nibil moliatur in futurum contra prae-

fatos Foederatos .

ltem quod non obflante jupradicla Pace fatla vel fenda , & cum falla
fuerit y teneantur fpecialiter omnes & fmguli fupraferipti Confoederati manute-
nere & defendere Terram Carpì llluRrìsfimo Duci & fuis , etiam non obflante

quod matrimonium inter llluflrem Dominar» Margaritam fdìam Caefareae

Majefìatis & preeditlum Llujìrem Dominum Herculem fequutum non fuerit

.

guae Terra data fuit prò dote Illufìris Domina Margaritae . Quinìmmo ipfe

Cbriflianisftmus Rex teneatur facere & curare cum ejfecìu , quod Caefarea
Maj'ftas dimìttat ditlam Terram praedìblo Illufìrisfimo Duci & fuccefforibus

fuis > vigore f'uarum Invefliturarum & aliomrn jurium fuorum

.

ltem comentum fuit inter pra?diclum llufìrisfimum Ducem ex una , ac
dìclos Reverendisfim'tm Dominum Legaium , ac alios Oratores omnes & fingulos

fupraditìos , quod ll ufìrìsfimus Domìnus Dux Ferrane non teneatur aìiquo mo-
do ad aliquam contribuì ionem faciendam , fecundùm quod fupra di£lum efì ;

ncque ad Cam gravari posfit prò fervitio diti* fanftisfime Ligae , nifi demum
fequuta
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Tcqnnta ratificarione ditli Cbrifliani

sfimi Regi! & Reverendìsfimorum Domina*

'rum quautor Cardinalium fupradt&orum , & Seren'ufimi D&minìi Venetorum ,

& Jilufirisfimi Ducis Medio!uni ,
6* Excelfae Reipubl cae Florentinae , cum eo-

rum juramenti* & eftcacisfimis cìaufulis & oblìgationìbus . Atlo etiam & expref-

fe convento ,
quod fi infra duos Menfes a die praefentis flipulatìonh ipfi JlJuf

trisfimo Duci non fuerit praefentata ratificata fienda a Serenisfimo Rege An-

glìae & a Revereadiifimo Cardinali Eboracenfi , ipfs Illujìrisfimus Dux non te-

neatur atnphus ad diclam contributionem
, ufquequo ditla ratificata eidem non

fuertt praefentata .

Item tam praedìEìus Reverendafimm Dominus Legatus , quàm diZìus Do*

minta Johannes Joachlma , & diclus Dominui Gregorìus de Cajali , & di£ius

Magnifica! Dominus Gafpar Contarenta , & digita Comes Maximiliania Stam-

fa y
& ditlia Dominus Antonius Francifcus de Albica , facientes ncminiha

forum princìpalium , prò quibus promittunt de rato , premijerunt & proviti tunt

eidem Lluflrisfimo Duci , quod forum principale! & quii bet eorum partici/lari'

ter & injolidum fimul & de per fe objervabunt & adimphbunt omnia 6* fingu-

la contenta in praefenti Infinimento , ac il!a ab ahi! quibufeumque , etiamfi
Pontificali ,

Imperiali , veì quacumque alia dignitate fulgerent , & etìamfi effe:

ex Confocderatis , obfervarì & adìmpleri facUnt cum ejfecìu , nulla exceptione

o&jefifà , ita ut diclì principale! non fint liberati , etkmfi cmnem eorum dilìgen*

tiam feciffent , nifi fequute cjfeclu de quo fupra

.

Quae omnia è* fingala fuprafcripta & in praefenti Jnfìrumento & dìftis

Capitulis & quolibet eorum contenta , praedìBi Reverendiffimm Dominus Lega'

tus & reliqui omnes Oratores & Procuratores agentes , ut fupra , & difius IU

ìuflrisfimus Dux Alfonfus , fclemni fììpulatione & patio promiferunt fibi invicem

pnefentibus , fìipulantibus , & recipient'bus , ut \upra , firma , rata & grata

perpetuo habere , tenere , attendere
, folvere , cbfervare , & adimpkre , ac te-

neri , obfervarì & adìmpleri facere in omnibus & per omnia , prout fuperius

conventum fuit , & in diSlìs Capitulis & quolibet eorum continetur & fcriptum

ejì y remotis etiam ex patio quibufeumque appellatiombus , fuh poena folcmnì fìi-

pulatione bine inde interveniente promiffa & conventa Scutorum quinquaginta

miìlìum aurì , & obligatione omnium & fingulorum honorum praefentium & fu-

turorum ipforum omnium partium & ìrredum ac fucceffomm fuorum , cum re-

feclione damnorum intereffe , & expenfarum liti! & extra. Qua poena f>luta

vel non , fuprafcripta omnia & fingula nibilcminui in Juo rubare &
fi<

trinate

femper & perpetuo perdurent . Et ad m^jorem praem'fforum omnium finrita-

tem y ma'jufque robur praediflus Reverendisfimu! Domimi! Legar in appena ma-

nu fuper pe£lu! fuum m .re Praelatorum , & reliqui omna Oratore! manibui

corporaliter Scriptur'a taSf'n , in arnmam fuam & fuorum princìpalium , &
praediUtu! llìufirisfimus Dux fimiliter manu corporaliter Scripturis taEìn

, fpon-

te juraverunt , & quijque ipforum juravit , fupraferipta omnia & fingula fic ,.

ut praefertur , vera fuìjfe , & ea perpetuo firma » rata & grata babere , te-

nere y attendere , folvere , cbfervare , & admplere , & obfervarì , teneri &
adìmpleri facere , & in aliquo non contrafacere , dicere ,

opponere , veì venire

modo aliquo , ratione vel caufa , d'recle vel indirette ,
qua? quomadolibct dici

& exeogitari posjit . Et prò praemifforum plenìori te(limonio praediftus Reveren-

di!fimus Legatus & reliqui Oratores , & praediBus Illu/lrisfimus Dux praefens

Jajlrumentum propria manibui fubfcripferunt in bunc ,
qui fequitur , modum ,

videlicet .

Ego lnnocentiu! Cardinali! Cibo Legatu! confirmo , ut fupra , nomìnibu! ,

quìbin fupra

.

Ego Johannei Joacbìn nomìnìbus
, quihui fupra , confirmo in omnibus , ut

fupra

.
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£.go Gregorius Cafalius confirmo, ut fupra, nomìnìbus , ut fupra.